ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

SUBCOMANDO-GERAL
BATALHÃO DE PATRULHA ESCOLAR COMUNITÁRIA

Nota Nº E00042 – P/1 Em 13 jan. 20.
Para o Boletim-Geral

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE

MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV)

- PROJETO ESCOLA SEGURA -

EDITAL Nº 048

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA - ECAFI

O Presidente do processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 214, inc. IX do Decreto Estadual nº 7.339 de 8 de junho de 2010
(RISG/PMPR), com base nos art. 33 até 41, da Lei nº 19.130, de 25 de setembro de
2017, no Decreto nº 841, de 15 de março de 2019, na Portaria do CG nº 233, de 18 de
março de 2019, com fundamento no subitem 1.9 do Edital nº 005, CONVOCA os
candidatos abaixo relacionados para a realização do Exame de Capacidade Física -
ECAFI do Processo seletivo para preenchimento de vagas para o Corpo de Militares
Estaduais Inativos Voluntários (CMEIV) - PROJETO ESCOLA SEGURA, para os
municípios de Foz do Iguaçu e Londrina, conforme segue:

FOZ DO IGUAÇU
Local: Ginásio de Esportes Costa Cavalcanti (Pista de atletismo).
End: Rua Lisboa, 500, Jardim Alice I, Foz do Iguaçu/PR.
Data: 15 de janeiro de 2020.
Horário: 9h.

Nº NOME GRAD. RG

1 ELIZEU GAYER GODOY 2SGT 40295747

2 JORGE LUIZ SIMA 2SGT 39881314

3 JOSE DE TAVARES E PINTO 2SGT 10598885

4 VALDIR GAIA 2SGT 33055897

5 ADEMIR TAVARES CABO 22397257

6 ADOLFO SAVIO CABO 45821374

7 CARLOS ALBERTO FURQUIM DE OLIVEIRA CABO 46211065

8 JOSE CARLOS MATTANA CABO 30179994

9 VALDEMIR DIB CABO 46210883

10 VALDIR BOCCHI CABO 51022203

11 JOSUE GUEIROS DA SILVA CABO 41142529

12 JOAO CARLOS COLMAN SD1C 30491424

13 JOSE ALGACIR LOURENCO SD1C 38342274

14 NEI MANOEL SCHVAN SD1C 41442620

15 ROBERTO RAMIREZ SD1C 30527585

16 SAMUEL GARCETE SD1C 39658445

ROLÂNDIA (PÓLO LONDRINA)
Local: Estádio Erich George
End.: Av. Castro Alves, 1941, Centro, Rolândia/PR.
Data: 15 de janeiro de 2020.
Horário: 9h.

Nº NOME GRAD. RG

1 LEVI TEOFILO 2SGT 21808822

2 JUSSARA ARANTES 2SGT 30465890

3 FABIANO BRITO DA SILVA 2SGT 43748734

4 ELIZEU RIBEIRO 3SGT 19537579

5 JOSUE TEIXEIRA 3SGT 35473009

6 SILAS NETO DA SILVA 3SGT 31449723

7 CLEUSA ASCENCIO DA SILVA 3SGT 41210729

8 ARLINDO MARCOS FIRMINO 3SGT 33425910

9 IDESIO ALVES DOS SANTOS 3SGT 48027431

10 VALDECIR DOS SANTOS 3SGT 31727723

11 ADALBERTO CORDEIRO DE TORRES 3SGT 42773050

12 VALDECI CAMINHA CABO 12866909

13 GELSON ISIDORO CABO 45091090

14 VALDECIR PEREIRA DOS SANTOS CABO 36810858

15 ORLANDO EUZEBIO CABO 33768745

16 GERSON PEREIRA CABO 41476052

17 DENILSON CESTARI MARIM CABO 43123556

18 EDVALDO VIEIRA MOREIRA CABO 36499184

19 JOSIAS JOAO DOS SANTOS DA SILVA CABO 35874020

20 RENATO RAIA CABO 41416696

21 DANILO BARROS AGUIAR CABO 41531746

22 SILVIO BRAGA DE ALMEIDA CABO 40319697

23 MARCOS TEIXEIRA DE CARVALHO CABO 44884003

24 GILBERTO APARECIDO MASSARI CABO 52354749

25 JOAO BATISTA MARESTONI CABO 46330587

26 JAIRSON RODRIGUES DE MELLO CABO 51701410

27 CARLOS FLAVIO DINIZ CABO 40833439

28 WALDEMAR CERQUEIRA LIMA SD1C 32086438

29 LUIZ ANTONIO BARBARA SD1C 18887347

30 CARLOS EDUARDO DE SOUZA SD1C 32656536

31 LUIZ CARLOS RISSI SD1C 39574322

32 LUIZ CARLOS DA SILVA PEREIRA SD1C 38474502

33 SIDNEY SACONATTO SD1C 36339390

34 CELSO CHANAN SD1C 32550924

35 PAULO CEZAR CARNEIRO SD1C 61162283

2. Ficam dispensados da realização do ECAFI, os candidatos abaixo
relacionados, por já terem sido submetidos ao referido Exame em data anterior no
Processo seletivo para preenchimento de vagas para o Corpo de Militares Estaduais
Inativos Voluntários (CMEIV) - PROJETO ESCOLA SEGURA, conforme Editais nº 012
e 027 – CMEIV, publicado na página da Internet da PMPR, por terem sido

considerados APTOS, devendo aguardar convocação para próximas fases, conforme
segue:

Nº Nome Graduação RG Município

1 SALVADOR SIDNEI DE OLIVEIRA 2SGT 40059130 Londrina

2 LUIZ ANTONIO CARNEIRO 2SGT 20034955 Londrina

No impedimento

Ten.-Cel. QOPM Mario Jorge Alves Lopes,
Presidente do processo seletivo.

Assinado no original

Maj. QOPM Alfredo Euclides Dias Netto.